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27 czerwca, na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie odbyły się Centralne Obchody Święta Służby 
Więziennej. W wydarzeniu uczestniczyli funkcjonariusze z Zakładu Karnego w Kłodzku.

Święto Służby Więziennej ustanowione zostało na mocy przepisów ustawy o Służbie Więziennej zmienionych 
nowelizacją w 2022 roku. Jest to wyjątkowy dzień dla wszystkich funkcjonariuszy i pracowników naszej formacji 
mundurowej, którzy służą, wspierają, pomagają oraz resocjalizują osoby pozbawione wolności przygotowując je do 
powrotu do społeczeństwa.

Centralna uroczystość na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie zgromadziła kierownictwo resortu 
sprawiedliwości, przedstawicieli innych służb mundurowych, a także bliskich funkcjonariuszy.

Kulminacyjnym momentem uroczystości była promocja oficerska. Aktu mianowania na pierwszy stopień oficerski 
dokonała Dyrektor Generalny Służby Więziennej płk Renata Niziołek wraz ze swoimi zastępcami: płk. Stanisławem 
Kotulą, płk. Bartłomiejem Turbiarzem i ppłk. Cezarym Mecwaldowskim. Uroczystość poprzedziło odczytanie 
postanowienia Prezydenta RP, na mocy którego 454 funkcjonariuszy otrzymało pierwszy stopień oficerski. 
Funkcjonariusze z Zakładu Karnego w Kłodzku, tj. ppor. Jan Szydełko, ppor. Łukasz Pańczyszyn, ppor. Andrzej Wiszka 
znaleźli się w gronie 254 uczestników, odbierających zaszczytną nominację na Placu Piłsudskiego.

Wręczono również odznaki „Za zasługi dla więziennictwa” oraz „Semper Paratus” – te ostatnie przyznawane są za akty 
odwagi i ratowania życia. Wśród wyróżnionych znaleźli się funkcjonariusze, którzy m.in. ratowali tonących, 
zatrzymywali sprawców przestępstw i udzielali pierwszej pomocy. Odznakę „Semper Paratus” z rąk Ministra 
Sprawiedliwości otrzymał funkcjonariusz z kłodzkiej jednostki penitencjarnej st. kpr. Krzysztof Występski.

– Chcemy, by Służba Więzienna była formacją nowoczesną, odpowiedzialną i bliską ludziom. Ale przede wszystkim – 
formacją, z której jesteście Państwo dumni – podsumowała uroczystość płk Renata Niziołek.
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